MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL

PORTARIA Nº 81/2023 - GAB/SRS (11.01.16.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 20 de março de 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA
ROSA DO SUL, nomeado pela Portaria n° 89 de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União em
03 /02/2020, pág. 41, seção 2, considerando o que consta no Processo 23354.001122/2023-11,

RESOLVE:

Art. 1º –  a Portaria no 79/2023 – GAB/SRS, de 17/03/2023, que trata da composição daALTERAR
Comissão Local responsável pela elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do
Instituto Federal Catarinense 2024 – 2028, conforme segue:

Excluir Membro Suplente: Representante da Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local;

Cristina Claumann Freygang, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Exercício Campus Santa Rosa do Sul, Matrícula Siape: 22XXX83.

Incluir Membro Suplente: Representante da Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local;

Emmanuel De Bem, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Exercício Campus Santa Rosa do Sul,
Matrícula Siape: 12XXX64.

Art. 2º – Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 08:14)
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###866#7

Processo Associado: 23354.001122/2023-11

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 81 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 20/03/2023 54a01f55f3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf